megganti kerugian kepada konsumen sesuai dengan ketentuan 

tersebut. 

2. Pertanggungjawaban pemilik usaha terhadap konsumen akibat 

kesalahan karyawan dalam penjualanan barang dengan mengganti 

rugi pengembalian uang seharga barang tersebut senilai Rp. 

46.000,00 (empat puluh enam ribu rupiah). Selain itu, BPSK (Badan 

Penyelesaian Sengketa Konsumen) juga memberikan uang tali asih 

berupa biaya transportasi sebesar Rp. 500.000,00 (lima ratus ribu 

rupiah) kepada konsumen tersebut.  

3. Penyelesaian sengketa sebagai bentuk pertanggungjawaban pemilik

[...]

hal tersebut merugikan konsumen. 

4. Bagaimana bentuk ganti rugi yang seharusnya dilakukan oleh pelaku usaha 

dalam kasus pemberian bonus barang yang sudah kadaluwarsa? 

Jawaban: mengganti rugi pengembalian uang seharga barang tersebut 

senilai Rp. 46.000,00 (empat puluh enam ribu rupiah). Selain itu, BPSK 

(Badan Penyelesaian Sengketa Konsumen) juga memberikan uang tali asih 

berupa biaya transportasi sebesar Rp. 500.000,00 (lima ratus ribu rupiah) 

kepada konsumen tersebut.  

5. Dalam Putusan 046/Arbitrase/2024/BPSK/Mdn.